Администрация

сельского поселения

Туарма

муниципального района

Шенталинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2019 г. № 52-п

446925, Самарская обл., Шенталинский р-н,

с. Туарма, ул. Советская, 6

Тел 8(846)52-32-287 факс: 8(846)52-32-280

Электронная poseleniatuarma@ yandex.ru

Об утверждении Плана работы сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год
Рассмотрев проект Плана работы сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Вестник поселения Туарма».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения И.А.Круглову.

Глава сельского поселения Туарма                                  В.П.Иванов
Приложение

 к Постановлению Главы
сельского поселения Туарма
от 22.11.2019  г. № 52-п
План работы сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год
	№
	Дата
	Мероприятия
	Ответственные должностные лица

	1. Организационная работа по обеспечению деятельности органов местного самоуправления

	1
	В течение года согласно графикам дежурства
	Дежурство в праздничные и выходные дни
	Работники Администрации в соответствии с графиками дежурства

	2
	В течение года еженедельно по вторникам
	Совещания руководителей и представителей учреждений, функционирующих на территории  поселения
	Глава поселения

	3
	В течение года по мере необходимости
	Рабочие совещания при главе поселения работников Администрации
	Глава поселения

	4
	В течение года
	Работа с инвесторами
	Глава поселения

	5
	I-II декада каждого месяца
	Подготовка материалов для газеты «Вестник поселения Туарма»
	Зам. главы поселения, специалисты

	6
	В течение года
	Подготовка, сдача годовых, квартальных, полугодовых, ежемесячных планов и отчетов работы
	Глава поселения, зам. главы поселения, специалисты

	7
	В течение года
	Переписка с государственными и муниципальными органами управления, прокуратурой
	Глава поселения, зам. главы поселения, специалисты

	8
	В течение года по мере необходимости
	Обновление сведений в базе данных программ ПХУ «БАРС», «Избиратель»

	Зам. главы поселения

	9
	В течение года по мере необходимости
	Работа с номенклатурой дел и личными делами работников Администрации поселения
	Зам. главы поселения

	10
	В течение года
	Обеспечение деятельности комиссии по установлению муниципального стажа
	Зам. главы поселения

	11
	Январь - I декада февраля
	Анализ работы за 2019 г., подготовка информации для отчета на ежегодном собрании граждан поселения по направлениям деятельности
	Глава поселения, зам. главы поселения, специалисты

	12
	Март
	Составление и сдача муниципальными служащими деклараций о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Зам. главы поселения

	13
	декабрь
	Формирование кадрового резерва
	Глава поселения

	14
	Декабрь
	Обновление сведений в похозяйственных книгах
	Зам. главы поселения, специалисты

	15
	Декабрь
	Анализ планов и отчетов работы, обращений граждан, календаря памятных дат на 2020 г. с целью разработки перспективного плана работы Администрации на 2021 г.
	Глава поселения, зам. главы поселения, специалисты

	2. Правотворческая работа

	1
	В течение года
	Подготовка и утверждение проектов нормативных правовых актов (распоряжений, постановлений и решений), регулирующих деятельность органов местного самоуправления
	Глава поселения, зам. главы поселения, специалисты

	2
	По мере необходимости
	Внесение изменений в Устав сельского поселения Туарма
	Глава поселения

	3
	Январь
	Внесение изменений в коллективный договор Администрации сельского поселения Туарма
	Глава поселения

	3. Финансы и исполнение местного бюджета

	1
	В течение года
	Сбор самообложения, с целью участия в конкурсе общественных проектов
	Зам. главы поселения

	2
	В течение года
	Сбор и обработка информации по налогооблагаемой базе
	Зам. главы поселения

	3
	Постоянно
	Работа по привлечению в бюджет поселения налоговых доходов от земельного налога за 2018 г.: передача уведомлений и квитанций на уплату под роспись, систематический контроль поступления доходов, индивидуальная беседа с неплательщиками
	Глава поселения, зам. главы поселения, Главный бухгалтер

	4
	В течение года
	Работа с недоимкой по местным налогам
	Зам главы

	5
	По мере необходимости
	Проведение публичных слушаний, утверждение отчетов об исполнении бюджета поселения за определенные периоды
	Глава поселения, ведущий специалист (бухгалтер)

	6
	Август-декабрь
	Работа по формированию и утверждению бюджета на 2021 г. и плановый период 2022-2023 гг.
	Глава поселения, Главный бухгалтер

	4. Жилищно-коммунальная сфера и благоустройство

	1
	Зимний период по мере необходимости
	Зимнее содержание дорог. Грейдерование проезжей части улиц
	Глава поселения

	2
	Апрель-май
	Летнее содержание дорог. Грейдерование проезжей части улиц
	Глава поселения

	3
	В течение года
	Работа по выявлению хозяев бродячих собак, передача информации в административную комиссию. Уничтожение безнадзорных собак
	Глава поселения

	4
	Летний период
	Работа по выявлению хозяев бродячих сельскохозяйственных животных, передача информации в административную комиссию
	Глава поселения

	5
	Март-апрель
	Обеспечение пропуска весенних паводковых вод на территории поселения
	Глава поселения

	6
	Апрель
	Круглый стол по вопросу организации работы по благоустройству и озеленению территории поселения в летний период с привлечением актива села
	Глава поселения

	7
	Апрель-май, сентябрь-октябрь
	Массовые общественные субботники по санитарной очистке и благоустройству
	Глава поселения

	8
	Постоянно
	Работа по ликвидации порывов и ремонт водопроводной сети
	МУП «ЖКХ-Туарма»

	9
	Июль-сентябрь
	Подготовка к отопительному сезону 2021-2022 гг.

	Глава поселения,

руководители учреждений

	10
	Постоянно
	Ремонт лам уличного освещения (замена, ремонт)
	Глава поселения

	5. Работа с населением, общественностью

	1
	В течение года
	Информационно-разъяснительная работа среди населения по различным вопросам
	Глава поселения, зам. главы поселения, специалисты

	2
	В течение года согласно отдельным планам
	Проведение заседаний Советов, организованных на территории поселения
	специалист, председатели Советов

	3
	В течение года ежедневно в рабочие дни, кроме четверга
	Прием граждан по личным вопросам
	Глава поселения, зам. главы поселения, специалисты

	4
	В течение года ежедневно в рабочие дни, кроме четверга
	Выдача справок, выписок из документов похозяйственного учёта
	Зам. главы поселения

	5
	Февраль
	Ежегодное собрание граждан поселения
	Глава поселения

	6. Работа с молодежью

	1
	В течение года согласно отдельному плану
	Проведение заседаний Совета молодежи поселения
	Специалист, председатель Совета

	2
	В течение года
	Рейды в места концентрации молодежи
	специалист, УУМ

	3
	Апрель-май
	Встреча и оказание адресной помощи ветеранам ВОв в рамках акции «Весна милосердия»
	специалист

	4
	Июнь
	Организационная работа в рамках временного трудоустройства граждан, достигших 14 летнего возраста
	Глава поселения, специалист

	5
	Октябрь
	Участие в районной молодежной акции «Старость надо уважать», посвященной Дню пожилого человека
	специалист

	6
	Ноябрь
	Спортивно-развлекательное мероприятие, посвященное Всероссийскому дню призывника
	Ответственный за ВУС

	7. Воинский учет

	1
	Апрель-июль
	Организационная работа в рамках весеннего призыва
	Ответственный за ВУС

	2
	Октябрь-декабрь
	Организационная работа в рамках осеннего призыва
	Ответственный за ВУС

	3
	Май
	Комплексная проверка ВУС Администрации поселения
	Глава поселения, ведущий специалист (бухгалтер), ответственный за ВУС

	4
	Май
	Сверка учетных карточек военнообязанных с данными Военного комиссариата
	Ответственный за ВУС

	8. Культурно-массовая работа и спортивно-оздоровительные мероприятия

	1
	Постоянно
	Работа по привлечению населения к занятиям в спортивных секциях и кружках, проводимых в спортивном зале ГБОУ ООШ д. Баландаево и с. Аксаково
	специалист

	2
	Согласно графику
	Проведение занятий и тренировок для населения в спортивном зале
	специалист

	3
	Согласно графику
	Участие в чемпионате района по волейболу
	специалист

	4
	Согласно графику
	Участие в районных соревнованиях по лыжным гонкам
	специалист

	5
	Согласно графику
	Участие в чемпионате района по футболу
	специалист

	6
	Согласно графику
	Участие в чемпионате района по футзалу
	специалист

	7
	2 декада февраля
	Молодежная конкурсная программа «День святого Валентина»
	специалист

	8
	23 февраля
	Спортивно-развлекательное мероприятие «А ну-ка, парни!»
	специалист

	9
	7 марта
	Спортивно-развлекательное мероприятие «А ну-ка, мамы!»
	специалист

	10
	8 марта
	Праздничный концерт, посвященный Международному женскому Дню
	Работники СДК

	11
	1 апреля
	Вечер юмора
	специалист, работники СДК

	12
	9 мая
	Празднование 75-ой годовщины Победы в ВОв:

-митинг у обелиска;

-праздничный концерт «Этот день Победы»
	Администрации СП Туарма работники СДК

	13
	2 декада мая
	Праздник семьи
	Работники СДК , Женсовет

	14
	22 июня
	Возложение венков к обелиску-памятнику воинам, погибшим в ВОВ
	Глава поселения

	15
	2 декада августа
	Спортивно-развлекательное мероприятие в рамках празднования «Дня физкультурника»
	специалист

	16
	3 декада августа

	Тематический вечер «Российский флаг трехцветный»
	специалист, библиотеки

	17
	1 октября
	Праздничный концерт, посвященный Международному дню пожилых людей
	Работники СДК, сельской библиотеки и отделения ГУ СО «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального района Шенталинский»

	18
	4 ноября

	Праздничная программа, посвященная

Дню народного единства
	Работники СДК

	19
	Начало ноября
	Организация развлекательного мероприятия, посвященного Всемирному дню мужчин
	Работники СДК

	20
	Конец ноября
	Организация мероприятий, посвященных Дню матери
	Работники СДК

	21
	Конец декабря
	Организация и проведение новогодних представлений
	Работники СДК

	9.Вопросы контроля исполнения правовых актов, отчетов

	1
	в течение года
	Регистрация и учет контролируемых документов
	Зам главы сельского поселения

	2
	в течение года
	Обеспечение своевременного доведения документов, актов до конкретных исполнителей
	Зам главы сельского поселения

	3
	в течение года
	Сбор и анализ информации о выполнении контролируемых документов
	Зам главы сельского поселения

	4
	в течение года
	Проведение проверок хода исполнения документов, нормативных правовых актов
	Глава сельского поселения

	5
	в течение года
	Проведение анализа исполнительской дисциплины по выполнению документов Администрации поселения
	Зам главы сельского поселения

	6
	в течение года
	Заслушивание на оперативных совещаниях  сообщений (отчетов) должностных лиц о проделанной работе по выполнению документов
	Глава сельского поселения

	7
	в течение года
	Подготовка и сдача  ежемесячных, квартальных и годовых отчетов
	Специалисты АСП

	10. Собрания, семинары, совещания, заседания

	1
	Февраль, апрель
	Собрания граждан населенных пунктов сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2
	Ежемесячно
	Заседание уличного комитета
	Председатели уличных комитетов

	3
	Еженедельно по вторникам
	Совещания руководителей и представителей учреждений, функционирующих на территории  поселения
	Глава сельского поселения

	4
	По мере необходимости
	Рабочие совещания работников Администрации  при главе поселения
	Глава сельского поселения